
Παρατείνεται η διαβούλευση, 
μικρή η συμμετοχή έως τώρα

Κι όπως φεύγει το καλοκαίρι...

ΚΕΡΚΥΡΑ. Υπό την πίεση του Επιμελητηρίου και των επαγγελματικών φορέων της πόλης, ο ∆ήμος Κεντρικής Κέρ-
κυρας και ∆ιαποντίων Νήσων, ανακοίνωσε ότι η προθεσμία  της δημόσιας διαβούλευσης σχετικά με τον Κανονισμό 
Αστικής Λειτουργίας της πόλης της Κέρκυρας, παρατείνεται έως τις 5 Νοεμβρίου 2025, προκειμένου να υπάρξει 
ουσιαστική και εποικοδομητική συμμετοχή με κατάθεση ρεαλιστικών και τεκμηριωμένων προτάσεων. ΣΕΛΙ∆Α 5

Στο Ηρώδειο γιόρτασε τα 185 χρόνια της 
η Παλαιά Φιλαρμονική

Εκδήλωση για 
την προστασία 
του Ερημίτη

Κοινωνικοί λειτουργοί: 
SOS για τον ξενώνα
 γυναικών Κέρκυρας

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ/ΕΠΕΤΑΙΑΚΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ/ΤΟΠΙΚΑ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ/ΚΟΙΝΩΝΙΑ

ΑΘΗΝΑ. Με την συναυλία του Σαββάτου 20 Σεπτεμβρίου στον εμβληματικό χώρο του Ωδείου 
Ηρώδου Αττικού (εμφανιζόμενη εκεί για πρώτη φορά), λίγο καιρό πριν αυτό κλείσει τις θύρες 
του για την εκτενή ανακατασκευή του, η Φιλαρμονική Εταιρεία Κερκύρας (Παλαιά) γιόρτασε τα 
185 χρόνια από την ίδρυσή της το 1840, με συνεχή λειτουργία έκτοτε. Με την Παλαιά συνέπρα-
ξαν οι «Τραγουδιστάδες τση Ζάκυθος». Ο ΜΑΚΗΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ. ΣΕΛΙ∆Α 11.

Στο φιλέ της τέχνης 
και του λόγου

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ/ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ

Στοχασμοί επιτρεπτοί λόγω της ημέρας. Επέστρεφε συχνά και παίρνε με, αγαπημένη αίσθησις επέστρεφε και παίρνε 
με— όταν ξυπνά του σώματος η μνήμη, κ’ επιθυμία παληά ξαναπερνά στο αίμα· όταν τα χείλη και το δέρμα ενθυμού-
νται, κ’ αισθάνονται τα χέρια σαν ν’ αγγίζουν πάλι. (Κ.Π. Καβάφη). Η φωτογραφία είναι του Μάχου Γαβαλά και για την 
αντιγραφή ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η iSea, σε συνεργα-
σία με το σύλλογο «Ερημίτης 
Πλους» και την χρηματοδότηση 
του Blue Marine Foundation, δι-
οργανώνει την Παρασκευή 26/9 
στον Μορφωτικό Πολιτιστικό 
Σύλλογό Σινιών ενημερωτική 
εκδήλωση για να παρουσιάσουν 
τα αποτελέσματα των ερευνών 
που διεξάγει από το 2019 στην 
περιοχή του Ερημίτη. 

Ο ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ. 
ΣΕΛΙ∆Α 7

ΚΕΡΚΥΡΑ. Με ανακοίνωση τους οι 
κοινωνικοί λειτουργοί Ιονίων Νή-
σων λένε Όχι στην  στην αναστολή 
λειτουργίας του Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών ∆ήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας «γιατί κάτι τέτοιο θα αποτε-
λέσει πλήγμα για τις γυναίκες που 
έχουν ήδη υποστεί βία και δεχθεί 
απειλές για την ζωή τους». ΣΕΛΙ∆Α 9

ΚΕΡΚΥΡΑ. Ωραίο το σαββατιάτικο 
ραντεβού στην εσώτερη Κέρκυρα 
της ποίησης. 

Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ. ΣΕΛΙ∆Α 3
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Ισημερία
EDITORIAL

Η αφορμή ήλθε από την ενισχυ-
μένη επιτήρηση στην Οβριακή, 
λόγω του πολέμου στη Γάζα και 
της εβραϊκής πρωτοχρονιάς. Λες 
και οι ελάχιστοι εναπομείναντες 
Κερκυραίοι Εβραίοι απειλούνται 
οι ίδιοι από το κλίμα αλληλεγ-
γύης προς τους Παλαιστίνιους 
αμάχους. Κι όμως, η επίκληση 
της σχέσης της αστρονομίας 
με την τελετή θα μπορούσε να 
είναι αισιόδοξη και διδακτική. 
Η φθινοπωρινή ισημερία είναι 
καθαρά αστρονομικό φαινόμενο. 
Το εβραϊκό Ρος Ασανά είναι θρη-
σκευτική–πολιτισμική αρχή του 
έτους. Συναντιούνται στην τομή 
του χρόνου: 

Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ. 
ΣΕΛΙ∆Α 3
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Θετικά έκλεισε το καλοκαίρι για τον Σύλλογο 
ΑΡΧΕΛΩΝ που ασχολείται με την προστασία της 
θαλάσσιας χελώνας στον Αμβρακικό Κόλπο, ο 
οποίος αποτελεί ένα παγκοσμίως σημαντικό 
οικοσύστημα, αναγνωρισμένο ως Υγρότοπος 
Διεθνούς Σημασίας βάσει της Σύμβασης Ραμ-
σάρ. Είναι ένα καταφύγιο ζωτικής σημασίας για 
απειλούμενα είδη, όπως το ρινοδέλφινο και ο 
αργυροπελεκάνος, ενώ, όπως επιβεβαιώνουν οι 
έρευνες της ομάδας, αποτελεί έναν κρίσιμο χώρο 
διατροφής και διαχείμασης για τις χελώνες Κα-
ρέττα (Caretta caretta) και τις πράσινες χελώνες 
(Chelonia mydas). Όπως αναφέρεται σε σχετική 
ανακοίνωση, μετά από 57 ημέρες αφοσιωμένης 
δουλειάς, η ομάδα του ΑΡΧΕΛΩΝ έφερε σε πέρας 
άλλη μια επιτυχημένη χρονιά ζωτικής σημασίας 
για την προστασία των θαλάσσιων χελωνών. Το 
πρόγραμμα συμπλήρωσε δύο δεκαετίες συνε-
χούς παρουσίας, προστατεύοντας αυτόν τον ση-
μαντικό βιότοπο για τις θαλάσσιες χελώνες.

Σε εξέλιξη βρίσκεται προκαταρκτική εξέταση 
της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας που διερευνά, προ-
φανώς μετά από καταγγελία, την τυχόν τέλεση 
του αδικήματος της απάτης με αφορμή της συμ-
βάσεις έργων σε Δημοτικές Επιχειρήσεις Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) της χώρας για την 
“Ολοκληρωμένη Διαχείριση Δικτύων Υδρευσης”, 
συμβάσεις συγχρηματοδοτούμενες από το Ταμείο 
Συνοχής, από κοινοτικούς δηλαδή πόρους ΕΣΠΑ 
που βρίσκονται στο στόχαστρο των ελέγχων των 
Ευρωπαίων εντεταλμένων εισαγγελέων. Πρόκει-
ται για συμβάσεις που υπογράφηκαν το 2023 και 
ήταν ενταγμένες στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλοντος και Αει-
φόρου Ανάπτυξης (ΥΜΕΠΕΡΑΑ) του υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, προκειμένου Δημο-
τικές Επιχειρήσεις να αξιοποιήσουν μετρητές 
νέας γενιάς (αντικατάσταση αναλογικών “ρολογι-
ών” με ψηφιακά υδρόμετρα) σε εκσυγχρονισμένα 
δίκτυα για να προκύψουν οφέλη στην αντιμετώ-
πιση προβλημάτων, όπως διαρροές κ.α.

Σημαντικό το οικοσύστημα 
του Αμβρακικού 
για την θαλάσσια χελώνα

Έρευνα της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας για έργα 
σε τρεις ΔΕΥΑ του ν. Λάρισας

Σε αγώνα δρόμου για την πλήρη αποκατάσταση 
των ζημιών που προκάλεσε η φωτιά πυρκαγιά 
στην Ευρεία Παράκαμψη Πατρών (Περιμετρική) 
έχει επιδοθεί η Ολυμπία Οδός. Ήδη, το μεγαλύ-
τερο μέρος των αρχικών βλαβών έχει αποκατα-
σταθεί, έστω κι αν η κυκλοφορία διεξάγεται σε 
κάποια μεγάλα σημεία με περιοριστικά μέτρα, σε 
μία λωρίδα ανά κατεύθυνση και μειωμένα όρια 
ταχύτητας. Το προσωπικό του Λειτουργού συμ-
μετείχε ενεργά στις προσπάθειες κατάσβεσης 
και στη συνέχεια προχώρησε σε προσωρινές 
αποκαταστάσεις κρίσιμων συστημάτων, ώστε 
να διασφαλιστεί η λειτουργία των σηράγγων. Η 
Ολυμπία Οδός αναφέρει στην «Πελοπόννησο» 
ότι τα μέτρα αυτά ήταν καθοριστικά για να μπο-
ρέσει η Ευρεία. Παράκαμψη Πατρών να παραμεί-
νει σε λειτουργία, έστω και υπό περιορισμούς.

Ο δήμος Μεγίστης, μετά την κήρυξη σε έκτακτη 
ανάγκη του λιμανιού του νησιού λόγω μετατόπι-
σης μπλόκων που προκλήθηκαν από υποσκαφές, 
κατάφερε να εξασφαλίσει την άμεση ανταπόκρι-
ση του υπουργείου, το οποίο ενέκρινε χρημα-
τοδότηση ύψους 817.000€. Ήδη, συνεργείο με 
ειδικά οχήματα κατέφθασε στο νησί και ξεκινά 
άμεσα τις εργασίες αποκατάστασης. Τα έργα θα 
υλοποιηθούν σε δύο φάσεις, ώστε να διασφαλι-
στεί ότι η λειτουργία του λιμένα δεν θα διακο-
πεί. Παράλληλα, ο δήμος έχει κηρύξει σε έκτα-
κτη ανάγκη και ολόκληρο το παραλιακό μέτωπο, 
λόγω εκτεταμένων υποσκαφών και σπηλαιώσε-
ων. Αναμένεται η άφιξη κλιμακίου μηχανικών 
για την πραγματοποίηση αυτοψίας, ώστε να προ-
χωρήσει η εκπόνηση μελέτης και η εξασφάλιση 
χρηματοδότησης για την πλήρη αποκατάσταση.

Περιμετρική Πάτρας: 
Μεγάλες ζημιές, αλλά 
σώθηκε από τη φωτιά, 
οι εργασίες αποκατάστασης

Ξεκινούν τα έργα 
αποκατάστασης 
του λιμένα Μεγίστης
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ΚΕΡΚΥΡΑ. Υπεγράφη από τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων η ένταξη του έργου προ-
ϋπολογισμού σχεδόν μισού εκατομμυρίου ευρώ για αποκαταστάσεις ζημιών & σταθε-
ροποίηση κατολισθήσεων στον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων. 
Το έργο αφορά στην αποκατάσταση των ζημιών που προκλήθηκαν στην Κέρκυρα από 
την θεομηνία «Μπάλος», το 2021 και η οποία προκάλεσε πολλές καταστροφές στις 
υποδομές του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων. 
Οι παρεμβάσεις αφορούν στις περιοχές Κάτω Γαρούνα, Κάτω Κομπίτσι, Άγιος Γόρδι-
ος, Γλυφάδα και στον Κερκυραϊκό και η αντιμετώπιση των κατολισθητικών φαινομέ-
νων πρόκειται να γίνει με την κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης, αγκύρια συγκράτη-
σης πρανών και σαραζανέτ. 
Το έργο έχει δημοπρατηθεί και αναμένεται να συμβασιοποιηθεί στο προσεχές διά-
στημα.

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

ΚΕΡΚΥΡΑ. H ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. προγραμματίζει και υλοποιεί καθημερινά έργα συντήρη-
σης, ενίσχυσης ή αναβάθμισης δικτύων, τα οποία απαιτούν προσωρινές διακοπές της 
ηλεκτροδότησης.
23/9/2025 8:30 έως 2:00μμ ΑΛΥΚΕΣ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ       
23/9/2025 8:30 έως 2:30μμ ΑΣΤΡΑΚΕΡΗ
Προσοχή: Ενώ καταβάλλεται κάθε προσπάθεια για τη συντομότερη επανηλεκτροδό-
τηση, εντούτοις, επιβάλλεται μεγάλη προσοχή, θεωρώντας ότι σε όλη την προγραμ-
ματισμένη διάρκεια διακοπής, οι αγωγοί είναι υπό τάση!

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΣΕΛΙΔΑ. Την εποχή 
που η μέρα και η νύχτα ισορροπούν και 
η φύση αλλάζει ρυθμούς. Αυτός είναι 
κι ένας από τους λόγους που συμβολί-
ζει την ανανέωση και τον στοχασμό.
Μόνον που στις μέρες μας τούτη η 
συμβολική στιγμή σκιάζεται από την 
κορύφωση της επιδίωξης ολοκληρω-
τικής «λύσης» στη Λωρίδα της Γάζας, 
που ισοδυναμεί με τη θανάτωση και 
τον διωγμό των Παλαιστινίων κατοί-
κων της. Αυτή η επίθεση δεν αφήνει 
κανένα περιθώριο για φιλοσοφικούς 
αναστοχασμούς.
Η εβραϊκή πρωτοχρονιά, το Ρος Ασανά, 
έρχεται κάθε φθινόπωρο με στοχασμό. 
Ο ήχος του σοφάρ, του κέρατος που 
σημαίνει την αρχή του νέου χρόνου, 
θυμίζει ότι οι πραγματικές αλλαγές 
ξεκινούν από μέσα μας: από την αυτο-
κριτική, την ευθύνη, τη συμφιλίωση.
Η φύση στην Κέρκυρα αυτές τις μέ-
ρες αλλάζει ρυθμούς. Τα φθινοπωρινά 
χρώματα κάνουν δειλά–δειλά την εμ-
φάνισή τους, παρά την παρατεταμένη 
καλοκαιρία· τα δέντρα, με την πρώτη 
βροχή, θα αφήσουν τα φύλλα τους. 
Είναι μια σιωπηλή διδασκαλία: για να 
έρθει το νέο, χρειάζεται να αφήσουμε 
πίσω ό,τι μας βαραίνει.
Σε μια εποχή που οι δημόσιοι θεσμοί 
δοκιμάζονται και η κοινωνική συνοχή 
φαίνεται εύθραυστη, το μήνυμα είναι 
πέρα από θρησκείες και παραδόσεις. 
Καλεί να λογοδοτήσουμε πρώτα στον 
εαυτό μας και ύστερα στους άλλους. 
Να ξανασκεφτούμε τις επιλογές μας, 
τις λέξεις που ειπώθηκαν και τις πρά-
ξεις που παραλείψαμε.
Όλα αυτά τα ωραία τα ισοπεδώνει ο 
πόλεμος. Τα εξαφανίζει, τα μετατρέ-
πει σε απώλεια, σε δάκρυα και σε όρ-
κους εκδίκησης. Και αφήνει πίσω ένα 
μπέρδεμα: να προσπαθείς να διαβά-
σεις τις αιματηρές αλλαγές της γεω-
γραφίας με όρους παλιού διπολισμού. 
Ομίχλη.

ΔΕΔΔΗΕ: Χωρίς ηλεκτρικό ρεύμα 
θα μείνουν σήμερα διάφορες περιοχές -  Δείτε που

Υπεγράφη η ένταξη του έργου 
αποκατάστασης των ζημιών του Μπάλλου 

Ισημερία

«Ορισμένες μεταρρυθμίσεις, 
όπως ο ψηφιακός μετασχημα-
τισμός, είναι εξαιρετικά δημο-

φιλείς και μπορούν να εφαρμο-
στούν άμεσα. Οι αλλαγές είναι 
εκθετικές και οι κυβερνήσεις 
οφείλουν να υποστηρίξουν 

όσους κινδυνεύουν να μείνουν 
πίσω».
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O υπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, 

Κυριάκος Πιερρακάκης

«Μόνο η περιφρόνηση τους 
αξίζει, σε όσους περηφανεύο-

νται ακόμα και σήμερα, ότι ήταν 
αυτοί, που όταν κυβερνούσαν, 

ξεκίνησαν τη «στρατηγική συμ-
μαχία» με το Ισραήλ και μέχρι 

πρόσφατα επέμεναν να του 
δίνουν το άλλοθι του δήθεν «δι-
καιώματος στην αυτοάμυνα»».

O Γενικός Γραμματέας 
της ΚΕ του ΚKE, 

Δημήτρης Κουτσούμπας

«Αυτή η ιστορική απόφαση επι-
βεβαιώνει την υποστήριξη του 

Ηνωμένου Βασιλείου στο δικαί-
ωμα του παλαιστινιακού λαού 
στην αυτοδιάθεση, συμπερι-

λαμβανομένης της δημιουργίας 
κρατικής υπόστασης, μια λύση 
δύο κρατών παραμένει ο μόνος 

δρόμος για μια δίκαιη και διαρκή 
ειρήνη στην περιοχή».

Ο βρετανός πρωθυπουργός, 
Κιρ Στάρμερ
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Από τις πλημμύρες του «Μπάλλου» στη Μεσογγή



Το Σωματείο Ναυτεργατών Κέρκυρας θα συμμε-
τάσχει με την Πανελλήνια Ναυτική Ομοσπονδία 
στην απεργία που έχει προκηρυχθεί από τη ΓΣΕΕ 
για την Τετάρτη 1η Οκτωβρίου. Η απεργία θα 
ξεκινήσει στις 00:01 και θα διαρκέσει έως τις 
24:00 της ίδιας μέρας σε όλες τις κατηγορίες 
πλοίων. Διαμαρτύρονται για τις συνθήκες πολύ-
ωρης εργασίας.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Δύο τροχαία ατυχήματα έγιναν το με-
σημέρι του Σαββάτου σε διαφορετικά σημεία 
στην εθνική Πέλεκα, από τα οποία προκλήθη-
καν υλικές ζημιές. Στην πρώτη περίπτωση, ένα 
αυτοκίνητο συγκρούστηκε με μηχανή, ενώ στη 
δεύτερη, στο συμβάν ενεπλάκησαν δύο αυτοκί-
νητα. Σε κανένα από τα δύο συμβάντα δεν υπήρ-
ξε κάποιος τραυματισμός.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Άνδρας 42 ετών συνελήφθη την Πα-
ρασκευή στην Κέρκυρα από αστυνομικούς της 
Τροχαίας, καθώς, μετά την εμπλοκή του σε 
ατύχημα, διαπιστώθηκε ότι οδηγούσε μοτοπο-
δήλατο υπό την επήρεια μέθης. Ο συλληφθείς 
οδηγήθηκε στον Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών 
Κέρκυρας.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η Εταιρεία Κερκυραϊκών Σπουδών - 
Μουσείο Σολωμού, διοργανώνει  την Παρασκευή 
26 Σεπτεμβρίου 2025 και ώρα 12 το μεσημέρι 
στην εκδήλωση με θέμα: «Η οικία του Διονύσιου 
Σολωμού στην Κέρκυρα», στο Μουσείο Σολω-
μού, στα Μουράγια (τηλ. 2661030674), 

ΚΕΡΚΥΡΑ. Δύο συλλήψεις 
πραγματοποιήθηκαν στην 
Κέρκυρα για κατοχή ναρ-
κωτικών. Στους Καρου-
σάδες, συνελήφθη άνδρας 
26 ετών από αστυνομι-
κούς της Ομάδας Πρό-
ληψης και Καταστολής 
Εγκλήματος (Ο.Π.Κ.Ε.), για 
κατοχή μικροποσότητας 
ακατέργαστης κάνναβης. 
Επιπλέον, στη Λευκίμμη, 
συνελήφθη ένας ακόμη 
άνδρας, 42 ετών, για 
κατοχή μικροποσότητας 
κοκαΐνης.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Στο βορειοδυτικότερο άκρο 
της Ελλάδας, στο νησί των Οθωνών, πραγ-
ματοποιήθηκε το Σάββατο 20 Σεπτεμβρί-
ου 2025, μια συγκινητική επιμνημόσυνη 
δέηση και κατάθεση στεφάνων προς τι-
μήν των 48 ηρώων του Υποβρυχίου Πρω-
τεύς.
Το υποβρύχιο με το πλήρωμά του, χάθη-
κε στα παγωμένα νερά του κόλπου του 
Αυλώνα, στις 29 Δεκεμβρίου 1940, μετά 
από επίθεση ιταλικών τορπιλών. Η θυσία 
τους, κατά τη διάρκεια του Β’ Παγκοσμίου 
Πολέμου, αποτελεί διαχρονικό παράδειγ-
μα ανδρείας, αυταπάρνησης και αφοσίω-
σης στην πατρίδα.
Στην τελετή παρευρέθηκε πλήθος κό-
σμου, ανάμεσά τους μέλη της Ένωσης 

Αποστράτων Αξιωματικών Πολεμικού 
Ναυτικού, καθώς και πολλοί συνάδελφοι 
και φίλοι. Ο Σύνδεσμος των Ελληνικών 
Υποβρυχίων εκπροσωπήθηκε από τον Βα-
σίλειο Γεωργάτο, ο οποίος σε λόγο του 
υπογράμμισε τη σημασία της θυσίας του 
πληρώματος.
“Αποτελεί ιδιαίτερη τιμή για εμένα να εκ-
προσωπήσω τον Σύνδεσμο των Ελληνι-
κών Υποβρυχίων στην τελετή μνήμης για 
την 85η επέτειο από τη βύθιση του Υ/Β 
Πρωτεύς που τελέστηκε στο ακριτικό 
νησί των Οθωνών,” ανέφερε χαρακτηρι-
στικά.
Η τελετή στους Οθωνούς αποτελεί έναν 
ελάχιστο φόρο τιμής στους 48 άνδρες, 
των οποίων η γενναιότητα και η θυσία θα 
παραμείνουν ζωντανές στη μνήμη όλων 
των Ελλήνων.

Η θυσία των 48 ηρώων 
του Υ/Β ΠΡΩΤΕΥΣ - Η μνήμη τους 
ζει στους Οθωνούς
Το Υ/Β Πρωτεύς, με το πλήρωμά του, χάθηκε στα παγωμένα νερά 
του κόλπου του Αυλώνα, στις 29 Δεκεμβρίου 1940, μετά από επί-
θεση ιταλικών τορπιλών.

Το Σωματείο Ναυτεργατών συμμετέχει 
στην απεργία την 1η Οκτωβρίου

Δύο τροχαία στην Εθνική Πέλεκα

Σύλληψη για οδήγηση 
υπό την επήρεια μέθης Ευρωπαϊκές ημέρες πολιτιστικής 

κληρονομιάς, στο Μουσείο Σολωμού

Δύο συλλήψεις για 
κατοχή ναρκωτικών 
σε Καρουσάδες 
και Λευκίμμη

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ • ΤΡΙΤΗ 23 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 202504

Επικαιρότητα
www.enimerosi.com          Facebook.com@enimerosi.kerkyraa          twitter.com/enimerosi_news

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

Φ
Ω

ΤΟ
@

Δ
Η

Μ
Η

ΤΡ
Η

Σ 
Ν

ΙΚ
Ο

Π
Α

ΣΧ
Ο

Σ

Φ
Ω

ΤΟ
 Α

ΡΧ
ΕΙ

Ο
Υ

Φ
Ω

ΤΟ
@

ΕΝ
Η

Μ
ΕΡ

Ω
ΣΗ

Φ
Ω

ΤΟ
@

m
ag

ne
si

an
ew

s.
gr

Φ
Ω

ΤΟ
@

ΕΤ
Α

ΙΡ
ΕΙ

Α
 Κ

ΕΡ
ΚΥ

ΡΑ
ΙΚ

Ω
Ν

 Σ
Π

Ο
ΥΔ

Ω
Ν

Από την τελετή μνήμης στους Οθωνούς

Διαμαρτύρονται για τις συνθήκες εργασίας

Η μηχανή στο έδαφος μετά τη σύγκρουση της με ΙΧ

Ο συλληφθείς οδηγήθηκε στον εισαγγελέα Πλημμελειοδικών

Το Μουσείο Σολωμού



Μετά τις διαμαρτυρίες 
ο δήμος έδωσε παράταση 
στη διαβούλευση 
για τον Κανονισμό
ΚΕΡΚΥΡΑ. Υπό την πίεση του Επι-
μελητηρίου και των επαγγελματι-
κών φορέων της πόλης,  ο Δήμος 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων, ανακοίνωσε ότι η 
προθεσμία  της δημόσιας διαβού-
λευσης σχετικά με τον Κανονισμό 
Αστικής Λειτουργίας της πόλης 
της Κέρκυρας, παρατείνεται έως 
τις 5 Νοεμβρίου 2025, προκειμέ-
νου να υπάρξει ουσιαστική και 
εποικοδομητική συμμετοχή με 
κατάθεση ρεαλιστικών και τεκ-
μηριωμένων προτάσεων.
Ο Δήμος επισημαίνει ότι η ημε-
ρομηνία αυτή είναι καταληκτική 
και δεν θα δοθεί νέα παράταση 
και καλεί τους ενδιαφερόμενους 
φορείς και φυσικά πρόσωπα να 
αποστείλουν τις παρατηρήσεις 
ή /και προτάσεις τους, μέχρι και 

την 5η Νοεμβρίου, 2025, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 15:00 αποκλει-
στικά στην ηλεκτρονική διεύθυν-
ση: kerkyrasasty@corfu.gov.gr του 
γραφείου ‘ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΣΤΥ’, του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Δι-
αποντίων Νήσων.
Σημειώνεται ότι θα ληφθούν υπό-
ψη μόνο επώνυμες προτάσεις συ-
νοδευόμενες από πλήρη στοιχεία 
επικοινωνίας.
Είχε προηγηθεί επιστολή του Επι-
μελητηρίου στο δήμαρχο Στ. Που-
λημένο, ενώ λίγες ώρες πριν από 
την ανακοίνωση του δήμου, δρα-
ματική έκκληση για αναβολή έκα-
ναν ο Εμπορικός Σύλλογος  και η 
Ένωση Εστίασης. Στην επιστολή 
της αναφέρει τα εξής:  Η Ένωση 
Εστίασης Κέρκυρας, επιθυμεί να 
εκφράσει τον έντονο προβλημα-

τισμό της σχετικά με τον περιο-
ρισμένο χρόνο που έχει τεθεί για 
τη διαβούλευση του νέου Κανο-
νισμού Αστικής Λειτουργίας της 
Πόλης της Κέρκυρας.
Είναι κοινά αποδεκτό ότι, κατά 
την τρέχουσα χρονική περίοδο 
–η οποία αποτελεί την αιχμή της 
τουριστικής και επιχειρηματικής 
δραστηριότητας– οι συνάδελφοί 
μας αντιμετωπίζουν εξαιρετικά 
αυξημένο επαγγελματικό φόρτο. 
Ως εκ τούτου, καθίσταται ουσια-
στικά αδύνατη η ενεργή και πλή-
ρης συμμετοχή τους στη διαδικα-
σία διαβούλευσης, τουλάχιστον 

έως τα τέλη Οκτωβρίου.
Εάν η διαδικασία ολοκληρωθεί 
χωρίς την ουσιαστική δυνατό-
τητα παρέμβασης των ενδιαφε-
ρομένων, ελλοχεύει ο κίνδυνος 
αμφισβήτησης της εγκυρότητάς 
της. Για τους παραπάνω λόγους, 
αιτούμαστε το  πάγωμα του χρό-
νου διαβούλευσης για εύλογο δι-
άστημα, τουλάχιστον έως τα τέλη 
Οκτωβρίου, ώστε να δοθεί η δυ-
νατότητα στους επαγγελματίες 
του κλάδου μας να μελετήσουν 
επαρκώς το σχέδιο κανονισμού 
και να διαμορφώσουν τις θέσεις 
τους.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων προχω-
ρά σε ανοικτό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Συ-
ντήρηση επισκευή δημοτικών κτιρίων Δήμου Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν.». Η 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη του έργου ανέρχεται στις 500.000,00 € (συ-
μπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).
Η διαδικασία επιλογής θα πραγματοποιηθεί μέσω του Εθνικού Συστή-
ματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πρόσβαση στα συμβατικά τεύχη 
του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λπ.) μέσω της 
ηλεκτρονικής πύλης www.promitheus.gov.gr, στην ενότητα «ηλεκτρονι-
κοί διαγωνισμοί».
Η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας για την υποβολή των προσφορών 
έχει οριστεί για τη Δευτέρα, 13 Οκτωβρίου 2025, στις 15:00.
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την Παρασκευή, 
17 Οκτωβρίου 2025, στις 10:00. Οι προσφορές θα υποβληθούν ηλε-
κτρονικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου 4412/2016.

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

Ο Δήμος Κεντρικής προκηρύσσει διαγωνισμό 
για τη συντήρηση δημοτικών κτιρίων
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Η νέα προθεσμία λήγει την Τετάρτη 5 Νοεμβρίου

Το δημαρχείο Κέρκυρας

ενυδρειο κερκυρασ

70+
Είδη

50.000+
Λίτρα Θαλασσινού 

Νερού

80.000+
Επισκέπτες

Παλαιοκαστρίτσα

www.corfuaquarium.com

εισιτηρια 

μη το
χασεισ!

Πληροφορίες για όλα τα τμήματα στο 26610 30470 
Κολύμβηση και Υδατοσφαίριση 6982726702

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη του έργου ανέρχεται 
στις 500.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).



Εκτροπή 
αυτοκινήτου 
στα Μωραϊτικα 
Τραυματίστηκε 
ο οδηγός

ΚΕΡΚΥΡΑ. Τροχαίο ατύχημα 
σημειώθηκε το μεσημέρι 
της Δευτέρας, λίγο πριν τις 
2:00 μ.μ., στην Κέρκυρα, όταν 
κάτω από αδιευκρίνιστες 
συνθήκες ο οδηγός Ι.Χ. αυ-
τοκινήτου έχασε τον έλεγχο 
του οχήματος με αποτέλε-
σμα να βγει από την πορεία 
του και να καταλήξει έξω 
από το δρόμο.
Διερχόμενος κάτοικος της 
περιοχής που είδε το πε-
ριστατικό  κάλεσε αμέσως 
την αστυνομία. Στο σημείο 
έσπευσε και ασθενοφόρο 
του ΕΚΑΒ, το οποίο παρέλα-
βε τον οδηγό και τον μετέ-
φερε στο Γενικό Νοσοκομείο 
Κέρκυρας.
Μέχρι στιγμής δεν έχουν 
γίνει γνωστά τα ακριβή αίτια 
του ατυχήματος. Η Τροχαία 
διενεργεί προανάκριση για 
να διαπιστώσει τις συνθήκες 
κάτω από τις οποίες συνέβη 
το περιστατικό.

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

Ο οδηγός μεταφέρθηκε στο νοσοκομείο

Βλαχόπουλος (αντιπολίτευση 
Παξών): Απειλείται η δημόσια 
υγεία από τα σκουπίδια

ΠΑΞΟΙ. Εκρηκτική κατάσταση 
επικρατεί στο ΧΑΔΑ (Χώρος 
Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Απορ-
ριμμάτων) Παξών, αναφέρει 
σε δελτίο Τύπου ο επικεφαλής 
της Αξιωματικής Αντιπολίτευ-
σης, Σπύρος Εμ. Βλαχόπουλος. 
Κρούει τον κώδωνα του κινδύ-
νου  και χαρακτηρίζει ως «ωρο-
λογιακή βόμβα για τη δημόσια 
υγεία, το περιβάλλον και την 
ασφάλεια των πολιτών». 

Βλαχόπουλος (αντιπολίτευση): 
Αδιαφορεί ο δήμαρχος

Σε επικοινωνία μας με τον 
Σπύρο.  Εμ. Βλαχόπουλο μας 
ανέφερε πως «τα σκουπίδια 
αποθηκεύονται εκεί παρανό-
μως, διότι αυτά πρέπει να μετα-
φέρονται σε καθημερινή βάση 
στο εργοστάσιο των Ιωαννίνων. 
Έχουν αποθηκευτεί εκεί πάνω 
από 2.000 τόνοι σκουπίδια και 
αδρανή υλικά», κάτι που δεν 
έχει ξαναγίνει σε αυτό το βαθ-
μό στους Παξούς, τονίζει.
Κατηγόρησε το δήμαρχο, για 
αδιαφορία και αμέλεια αφού 
όπως είπε, δεν έκανε διαγω-
νισμό για να μεταφέρονται τα 
σκουπίδια στα Ιωάννινα όπως 
προβλέπεται από το νόμο.
Επιπλέον σύμφωνα με τα λεγό-
μενα του κ. Βλαχόπουλου, έχει 
καταθέσει δύο μηνυτήριες ανα-
φορές στον Εισαγγελέα και δεν 
έχει γίνει κάτι, ενώ και η πυρο-

σβεστική δεν έχει ενημερώσει 
την Εισαγγελία για την επικιν-
δυνότητα της τοποθεσίας.
Θεωρεί πως αν πιάσει φωτιά 
υπάρχει κίνδυνος για ολόκληρο 
το νησί καθώς συγκεντρώνο-
νται για 14 μήνες τόσο μεγάλες 
ποσότητες απορριμμάτων στο 
συγκεκριμένο σημείο.
Ο εργολάβος, σύμφωνα με τον 
κ. Βλαχόπουλο, δεν προλαβαί-
νει να μεταφέρει όλα τα σκου-
πίδια, καθώς θα χρειαστούν 
περισσότερα δρομολόγια από 
αυτά που προβλέπονται στη 
σύμβαση.

Βλαχόπουλος (δήμαρχος): 
Ξεκινά ο διαγωνισμός 
για τον καθαρισμό 

Η «κ. Ε.» επικοινώνησε και με 
τον δήμαρχο Παξών, Σπύρο Βασ. 
Βλαχόπουλο που παραδέχθηκε 
ότι υπάρχει θέμα με τα σκου-
πίδια, το οποίο αφορά κυρίως 
τα ογκώδη (περίπου 80% των 
απορριμμάτων σύμφωνα με 
το Σπ. Εμ. Βλαχόπουλο). Όπως 
ανέφερε, αυτά πρέπει πρώτα 
να θρυμματιστούν για να μπο-
ρούν να μεταφερθούν στο ερ-
γοστάσιο στην Ήπειρο. Αυτός, 
είναι ο λόγος της συσσώρευ-
σης των απορριμμάτων στους 
Παξούς, η αδυναμία να γίνει ο 
θρυμματισμός είτε με τη βοή-
θεια ιδιώτη, είτε μέσω της ΠΙΝ.
Ο δήμος, έχει εξαντλήσει το 
όριο των χρημάτων που μπορεί 
να δώσει με απευθείας αναθέ-

σεις γι’ αυτό το σκοπό ανά έτος, 
ενώ το ειδικό μηχάνημα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
αυτή τη χρήση είχε βλάβη, και 
τώρα που επισκευάστηκε είναι 
δεσμευμένο στο δήμο Βόρειας 
Κέρκυρας. Ο Σπ. Βλαχόπουλος 
ευελπιστεί ότι όταν ολοκλη-
ρωθεί η εργασία του στο δήμο 
Βορρά, θα χρησιμοποιηθεί 
στους Παξούς.
Για τη διαχείρισή των απορ-
ριμμάτων πάντως θα γίνει δι-
αγωνισμός, από τον οποίο θα 
προκύψει ο ανάδοχος που θα 
αναλάβει το έργο, δηλαδή τον 
θρυμματισμό και τη μεταφορά 
των απορριμμάτων σε αδειοδο-
τημένη μονάδα διαχείρισης.
Σύμφωνα με τον δήμαρχο  το 
ποσό για το συγκεκριμένο δια-
γωνισμό έχει ήδη εξασφαλιστεί 
(310.000 ευρώ). Θα δοθεί από 
το Υπουργείο Εσωτερικών με 
τη μορφή πρόσκλησης τύπου 
ΕΣΠΑ αποκλειστικά για το δήμο 
Παξών, ενώ σημειώνει πως 
η τελική έγκριση για την χρη-
ματοδότηση δόθηκε τον Μάιο 
του 2025. Ο δήμος βρίσκεται 
εν αναμονή της δημοσίευσης 
του σχετικού ΦΕΚ, αυτό ίσως 
γίνει και μέσα στην εβδομάδα, 
και στη συνέχεια θα ξεκινήσει 
ο διαγωνιστική διαδικασία που 
θα κρατήσει, όπως υπολογίσει 
ο δήμαρχος από 3 έως 5 μήνες. 
Στη συνέχεια, όταν προκύψει ο 
οριστικός ανάδοχος, ο καθαρι-
σμός αναμένεται να διαρκέσει 
άλλους δύο μήνες.
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Ο σκουπιδότοπος των Παξών

Διερχόμενο άτομο, που 
βρέθηκε στο σημείο 
την ώρα του συμβά-
ντος, κάλεσε αμέσως 
την αστυνομία.



Εκδήλωση 
για την προστασία 
του Ερημίτη
ΚΕΡΚΥΡΑ. Η iSea, σε συνεργα-
σία με το σύλλογο «Ερημίτης 
Πλους» και την χρηματοδότηση 
του Blue Marine Foundation, δι-
οργανώνει την Παρασκευή 26/9 
στον Μορφωτικό Πολιτιστικό 
Σύλλογό Σινιών ενημερωτική 
εκδήλωση για να παρουσιάσουν 
τα αποτελέσματα των ερευνών 
που διεξάγει από το 2019 στην 
περιοχή του Ερημίτη.

Σύμφωνα με την ανάρτηση που 
δημοσιοποίησε στα Μέσα Κοι-
νωνικής Δικτύωσης, από το 
2019 έχει ολοκληρώσει τα πα-
ρακάτω:
•τη χαρτογράφηση των λιβα-
διών #Ποσειδωνίας γύρω από 

•τη χερσόνησο του Ερημίτη,
•την εκτίμηση της κατάστασης 
υγείας τους, 
•την εκτίμηση του συνολικού 
αποθηκευμένου #ΜπλεΆνθρα-
κα,
•την εκτίμηση της αφθονίας 
και της βιομάζας της ιχθυοπα-
νίδας, καθώς και
•την εκτίμηση των πιέσεων 
αγκυροβόλησης που αντιμετω-
πίζει!»
Η εκδήλωση θα ξεκινήσει στις 
17:30 και θα ολοκληρωθεί στις 
21:30. Το πρόγραμμα της εκδή-
λωσης έχει διαμορφωθεί ως 
εξής:
17.30-17.45 Καλωσόρισμα και 
εισαγωγή στην ατζέντα της 
εκδήλωσης, Αναστασία Χαρίτου, 
iSea

17.45-18.15 Καλωσόρισμα και 
εισαγωγή στην περιοχή του 
Ερημίτη, Δημήτρης Φατήρας, 
Ερημίτης Πλους
18.15-18.40 Το Blue Marine 
Foundation στον Ερημίτη, 
Άντζελα Λάζου-Dean, BMF
18.40-19.00 Το Ionian 
Environment Foundation στον 
Ερημίτη, Simon Karythis, IEF
19.00-19.50 Το παρελθόν, το πα-

ρόν και το μέλλον της δράσης 
της iSea στον Ερημίτη, Κυριακή 
Πυλωρίδου, iSea
19.50-20.00 Coffee break
20.00-21.00 Μια νέα προσέγγιση 
για την προστασία του Ερημί-
τη ως Τοπικά Διαχειριζόμενη 
Θαλάσσια Περιοχή, Ηλέκτρα 
Αθηναίου, iSea
21.00-21.30 Q & A, Ολυμπία Κου-
κουβέτσιου, iSea
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Η πανέμορφη παραλία του Ερημίτη

Λεωφόρος Αλεξάνδρας 40, 
49100 Κέρκυρα - Ελλάδα 

Τηλ: +30 26610 49000



ΚΕΡΚΥΡΑ. Συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Ιονίων Νήσων, θα πραγματοποιηθεί το 
Σάββατο 27 και την Κυριακή 28 Σεπτεμβρίου 
2025 και ώρα 10:00 π.μ., ως εξής:
Στην  αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Κέρκυρας – πρώην Νομαρχία – 
Σπύρου Σαμάρα 13, δια ζώσης και συμμετοχή με 
τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.
Ανάμεσα στα θέματα είναι και η έκδοση ψηφί-
σματος για την μη συμπερίληψη των νησιών του 
Ιονίου από τις ευνοϊκές ρυθμίσεις για μειωμένο 
ΦΠΑ στα μικρά νησιά.
Άλλα θέματα είναι:  Η εισήγηση της 9ης Αναμόρ-
φωσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων, ο προγραμματισμός  των δράσεων 
προβολής και προώθησης τοπικών προϊόντων 
για την ανάδειξη του επιχειρηματικού τομέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προγραμματι-
σμός  πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων 
στα νησιά κ.α.

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

ΚΕΡΚΥΡΑ. Όπως γνωστοποίησε με ανάρτησή 
του στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης ο πρύτα-
νης του Ιονίου Πανεπιστημίου Αν. Φλώρος, το 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο έλαβε έναν απινιδωτή ως 
δωρεά από το Σύλλογο Εθελοντών Αιμοδοτών & 
Δοτών Μυελού των Οστών «Πανδότης». Συγκε-
κριμένα αναφέρει:
«Την Παρασκευή 19 Σεπτεμβρίου πραγματοποι-
ήθηκε στην Ιόνιο Ακαδημία η παραλαβή ενός 
απινιδωτή, τον οποίο δώρισε στο Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο ο Σύλλογος Εθελοντών Αιμοδοτών & 
Δοτών Μυελού των Οστών ΠΑΝΔΟΤΗΣ με την 
υποστήριξη του Χορηγού και Επίτιμου μέλους 
του Συλλόγου, κ. Σπυρίδωνα Αλ. Γραμμένου.
Ο απινιδωτής θα τοποθετηθεί στο κτίριο της Ι. 
Θεοτόκη 72, ενώ σε συνεργασία με το παράρτη-
μα Κέρκυρας του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού 
σύντομα θα υπάρξει η δυνατότητα εκπαίδευσης 
όλων των μελών της ακαδημαϊκής κοινότητας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου που ενδιαφέρονται 
για την εφαρμογή της τεχνικής Πρώτων Βοηθει-
ών ΚΑΡΠΑ (Καρδιοπνευμονική Αναζωογόνηση).
Ευχαριστούμε θερμά για την πρωτοβουλία τον 
Pandotis, με τον οποίο η συνεργασία είναι δι-
αρκής τα τελευταία χρόνια. Η δωρεά του απινι-
δωτή συμβάλλει ουσιαστικά στην ενίσχυση της 
ετοιμότητας του Πανεπιστημίου σε περιπτώ-
σεις έκτακτης ανάγκης, αλλά παράλληλα ανα-
δεικνύει και την αξία της κοινωνικής και εθελο-
ντικής προσφοράς.»

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ. Το δημοτικό συμβούλιο του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας πρόκειται 
να πραγματοποιήσει Τακτική συνεδρίαση 
(την 22η), μέσω τηλεδιάσκεψης, αύριο 
Τετάρτη στις 19:00. Η συνεδρίαση θα με-
ταδοθεί ζωντανά με livestreaming (link 
σύνδεσης: bit.ly/3hdRFnR). Ανάμεσα στα 
θέματα είναι και η διατύπωση γνώμης για 
παραχώρηση απλής χρήσης θαλάσσιου 
χώρου στο Ναυτικό Αθλητικό Όμιλο Κέρ-
κυρας (Ν.Α.Ο.Κ.) 
Η ημερήσια διάταξη περιλαμβάνει τα 
εξής θέματα με εισηγητές τον δήμαρχο, 
τον πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 
και αντιδημάρχους:
 
Εξέταση αιτήματος του Αθλητικού Σω-
ματείου με την επωνυμία «Κερκυραϊκή 
Αθλητική Ένωση» προκειμένου να του πα-
ραχωρήσει ο Δήμος τη χρήση του δημοτι-
κού ακινήτου (γήπεδο) στη θέση Πλάντρα-
φος της Δ.Ε. Κερκυραίων δωρεάν 
Διατύπωση γνώμης για παραχώρηση 
απλής χρήσης θαλάσσιου χώρου στο Ναυ-
τικό Αθλητικό Όμιλο Κέρκυρας (Ν.Α.Ο.Κ.) 
για τη διοργάνωση αθλητικών αγώνων.
Έγκριση έκδοσης πρωτοκόλλου διοικη-
τικής αποβολής από το διαμέρισμα 1ου 
ορόφου επί της οδού Δόνζελοτ 7, Δ.Ε. 
Κερκυραίων.
 Έγκριση έκδοσης πρωτοκόλλου διοικητι-
κής αποβολής από το κατάστημα αριθμός 
2 επί της οδού Γεωργίου Θεοτόκη, Δ.Ε. 
Κερκυραίων.
Έγκριση παράτασης της μισθωτικής σύμ-
βασης για το δημοτικό ακίνητο με το δι-

ακριτικό τίτλο «Εν Πλω» στο Φαληράκι 
(Εισηγητής ο ίδιος).
Έγκριση παράτασης της μισθωτικής σύμ-
βασης για το δημοτικό ακίνητο με το δια-
κριτικό τίτλο «Ιμαμπάρι» στα Λουτρά Αγί-
ου Νικολάου.
Αντικατάσταση Μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο της Σχολικής Επιτροπής Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Εισηγητής ο 
ίδιος). 
Έγκριση χορηγήσεως 2ης παρατάσεως 
στο ανάδοχο του έργου «Διαμόρφωση – 
κατασκευή δρόμου εισόδου, καθαρισμός 
ρεμάτων και αντιπλημμυρική προστασία 
4ου Λυκείου Κέρκυρας.
Εξέταση αιτήματος της Πρεσβείας της 
Δημοκρατίας της Σερβίας στην Αθήνα 
προκειμένου να της παραχωρηθεί η Αί-
θουσα της Ιονίου Βουλής για την πραγμα-
τοποίηση εκδήλωσης.
Εξέταση αιτήματος του Σωματείου «Πρω-
τοβουλία» προκειμένου να του παραχω-
ρηθεί η Αίθουσα της Ιονίου Βουλής για 
την πραγματοποίηση διάλεξης.
Ορισμός ενός τακτικού μέλους στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου Κοινω-
νικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρ-
κυρας με τον αναπληρωτή του.
Τροποποίηση της υπ’ αριθμόν 20-153/26-
8-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΧΝ46ΜΓ2Α-ΙΣΟ) Αποφάσε-
ως του Δημοτικού μας Συμβουλίου περί 
οικονομικής επιχορηγήσεως του Σωμα-
τείου «Εταιρεία Κερκυραϊκών Σπουδών» 
για την κάλυψη εξόδων έκδοσης βιβλίου 
– λευκώματος. Έγκριση για τη συνέκδοση 
βιβλίου για τον Κωνσταντίνο Θεοτόκη της 
Εταιρείας Κερκυραϊκών Σπουδών μαζί με 
Π.Ε.Δ Ι.Ν. και Δήμο Βόρειας Κέρκυρας.

Συνεδριάζει αύριο το δημοτικό 
συμβούλιο του Κεντρικού δήμου

Περιφερειακό Συμβούλιο Ι.Ν.: 
Τα θέματα που θα συζητηθούν 
το Σαββατοκύριακο 27-28/9

Δωρεά απινιδωτή 
από τον Σύλλογο «Πανδότης» 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο
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ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

Η συνεδρίαση θα γίνει με τηλεδιάσκεψη

Από παλαιότερη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου
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Κοινωνικοί λειτουργοί: 
SOS για τον ξενώνα 
γυναικών Κέρκυρας
ΚΕΡΚΥΡΑ. Με ανακοίνωση τους 
οι κοινωνικοί λειτουργοί Ιονίων 
Νήσων λένε Όχι στην  στην ανα-
στολή λειτουργίας του Ξενώνα 
Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας «γιατί κάτι 
τέτοιο θα αποτελέσει πλήγμα 
για τις γυναίκες που έχουν ήδη 
υποστεί βία και δεχθεί απειλές 
για την ζωή τους».
Στην ανακοίνωση της μεταξύ 
άλλων αναφέρουν:
Το τελευταίο διάστημα μια σει-
ρά δημοσιευμάτων καταγρά-
φουν την σοβαρή πιθανότητα 
να ανασταλεί η λειτουργία της 
Δομής που φιλοξενεί γυναίκες 
θύματα κακοποίησης.
Με την πνιγηρή συνθήκη της 
κακοποίησης και των γυναικο-
κτονιών να υπάρχει δίπλα μας, 
μια τέτοια εξέλιξη θα αποτελέ-

σει πλήγμα για τις γυναίκες που 
έχουν ήδη υποστεί βία και δε-
χθεί απειλές για την ζωή τους. 
Οι δομές φιλοξενίας γυναικών 
θυμάτων βίας αποτελούν βασι-
κό πυλώνα ασφάλειας για τις 
ίδιες, καθώς επίσης λειτουρ-
γούν κινητοποιητικά προς τα 
θύματα για την καταγγελία της 
κακοποίησης και διεκδίκησης 
της ελευθερίας τους.
Συγκεκριμένα, ο επίσημος ρόλος 
και η χρησιμότητα των Δομών 
Φιλοξενίας Γυναικών Θυμάτων 
Βίας στην Ελλάδα, σύμφωνα με 
το Υπουργείο Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας και τη Γενι-
κή Γραμματεία Ισότητας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων, είναι 
να παρέχουν ασφαλή διαμονή 
σε γυναίκες που υφίστανται βία 
(σωματική, ψυχολογική, σεξουα-

λική, οικονομική) καθώς και στα 
παιδιά τους.
Ο Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναι-
κών Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
άνοιξε πρώτη φορά τις πύλες 
του τον Αύγουστο του 2014. 
Έκλεισε στις 30 Νοέμβρη του 
2020 και άνοιξε ξανά στις 15 
Μαρτίου του 2023 με νέο προ-
σωπικό.
Ως επαγγελματίες Κοινωνικοί 
Λειτουργοί που εκπροσωπού-

με το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Κοινωνικών Λειτουργών Ιονί-
ων Νήσων (ΣΚΛΕ), δηλώνουμε 
αφενός, την προθυμία μας για 
οποιαδήποτε συνεργασία που θα 
οδηγήσει στην ανατροπή μιας 
τέτοιας εξέλιξης, αφετέρου, ζη-
τάμε  από το αρμόδιο υπουργείο 
και την Δημοτική Αρχή να συμ-
βάλλουν με κάθε δυνατό τρόπο 
στην απρόσκοπτη συνέχιση της 
λειτουργίας της Δομής».
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Οι κοινωνικοί λειτουργοί ζητούν να μην κλείσει ο ξενώνας της Κέρκυρας



«Ένα μνημείο-πολλές ιστορίες, 
το Ανάκτορο με το βλέμμα του χρόνου»

ΚΕΡΚΥΡΑ. Οι Ευρωπαϊκές Ημέρες Πολιτιστικής Κληρονομιάς για το 2025, με γε-
νικό τίτλο «Αρχιτεκτονική Κληρονομιά - Γεφυρώνοντας το παρελθόν με το μέλ-
λον», θα πραγματοποιηθούν από τις 26 έως τις 28 Σεπτεμβρίου, προσκαλώντας 
το κοινό σε μουσεία και αρχαιολογικούς χώρους ολόκληρης της χώρας. Το Μου-
σείο Ασιατικής Τέχνης Κέρκυρας συμμετέχει και φέτος στον εορτασμό με την 
θεματική περιήγηση «Ένα Μνημείο-Πολλές Ιστορίες, το Ανάκτορο με το Βλέμμα 
του Χρόνου», την Παρασκευή 26 και το Σάββατο 27 Σεπτεμβρίου 2025, για το 
μαθητικό και το ευρύ κοινό . Οι συμμετέχοντες θα γνωρίσουν την πολυδιάστατη 
ιστορία του εμβληματικού Ανακτόρου Αρχαγγέλου Μιχαήλ και Αγίου Γεωργίου 
από την ανέγερσή του έως σήμερα.
Αρχικά, αναδεικνύονται στοιχεία της αρχιτεκτονικής και της διακόσμησής του, 
όπως τα σχεδίασε και υλοποίησε ο Βρετανός μηχανικός Sir George Whitmore, 
σε συνεργασία με τον Κερκυραίο γλύπτη Παύλο Προσαλέντη και τα τοπικά ερ-
γαστήρια. Στη συνέχεια, η δράση εστιάζει στην ιστορία του Ανακτόρου και στις 
διαφορετικές χρήσεις του μέσα στον χρόνο, από έδρα του Τάγματος των Αρχ. 
Μιχαήλ και Αγ. Γεωργίου και κατοικία του πρώτου Άγγλου Ύπατου Αρμοστή Sir 
Thomas Maitland, [μέχρι τη σημερινή του λειτουργία ως Μουσείο Ασιατικής Τέ-
χνης.
Ημερομηνίες: Παρασκευή 26/09/2025,  10:00-11:00 για σχολικές τάξεις & 18:00-
19:00 για το ευρύ κοινό
Σάββατο 27/09/2025, 10:00-11:00 & 12:00-13:00 για το ευρύ κοινό
Την Παρασκευή 26 Σεπτέμβρη 2025, η είσοδος θα είναι ελεύθερη για τους συμ-
μετέχοντες στη δράση.
Το Σάββατο 27 και την Κυριακή 28 Σεπτέμβρη, η είσοδος θα είναι ελεύθερη στο 
κοινό.

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

Στο φιλέ της τέχνης και του λόγου
Ωραίο το σαββατιάτικο ραντεβού 
στην εσώτερη Κέρκυρα της ποίη-
σης.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η διοίκηση και ο πρόεδρος του τένις, 
Μάνος Ράπτης, «ξαναχτύπησαν». Η πρώτη φορά 
ήταν με την παρουσίαση του προοιμίου της ται-
νίας του Σμαραγδή, ντοκιμαντέρ για τον Ι. Καπο-
δίστρια. Τώρα ήταν η ποιητική βραδιά, όπου οι-
κείοι, Κερκυραίοι, φίλοι, παλιοί και καινούργιοι 
λογοτέχνες παρουσιάστηκαν και διάβασαν από 
το έργο τους: Πόλυ Γκίνου, Τατιάνα Ζερβοπού-
λου, Δημήτρης Καρύδης, Ευριπίδης Κλεόπας, 
Βασίλης Πανδής, Κωνσταντίνος Σπίγγος και 
Σωτήρης Τρυβυζάς, με τη σειρά που αναφέρ-
θηκαν στην εκδήλωση, την οποία συντόνισε ο 
καθηγητής του Ιονίου, Θεοδόσης Νικολαΐδης.
Μεμιάς, ο χώρος του σπορ και της φερώνυμης, 
ευυπόληπτης συνοικίας έμοιαζε αλλιώτικος.
Τόσος και τέτοιος καλά διατυπωμένος λόγος, 
έκφραση συναισθημάτων και συλλογισμών, 
ξεχώρισε ευχάριστα σαν εξαίρεση στον ορυ-
μαγδό της ασύντακτης και προκλητικής φλυ-
αρίας των ημερών. Κι είχε την ισχύ βαλσάμου, 
σαν εκχύλισμα του ήθους των ποιητών. Εκείνοι 
επέλεξαν να εκθέσουν τραύματα και μνήμες, 
δεξιότητες και αδεξιότητες, με τρόπο αγαπησι-
άρικο, ενίοτε χιουμοριστικό, πάντως ειλικρινή 
και αληθινό.
Κι όταν ρωτήθηκαν αν γράφουν για τον εαυτό 
τους ή για τους άλλους, απάντησαν περιγράφο-
ντας την ανάγκη της επικοινωνίας που ζει μέσα 
στις καρδιές των ανθρώπων και ξεπροβάλλει 
χωρίς να το καταλάβεις. Καταλάβαμε — και 
μπράβο σας.
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ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΣΑΪΤΗΣ

Το πάνελ από αριστερά: Δ. Καρύδης, Πόλυ Γκίνου, Τ. Ζερβοπούλου, Θ. Νικολαΐδης, Κ. Σπίγγος, Ευρ. Κλεόπας, Β. Πανδής και Σ. Τριβυζάς.
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Θεματική περιήγηση στο μουσείου ασιατικής τέχνης Παρασκευή 
26 και το Σάββατο 27 Σεπτεμβρίου 2025, για το μαθητικό και το 
ευρύ κοινό.



ΑΘΗΝΑ. Με την συναυλία του Σαββάτου 20 Σεπτεμβρί-
ου στον εμβληματικό χώρο του Ωδείου Ηρώδου Αττικού 
(εμφανιζόμενη εκεί για πρώτη φορά), λίγο καιρό πριν 
αυτό κλείσει τις θύρες του για την εκτενή ανακατα-
σκευή του, η Φιλαρμονική Εταιρεία Κερκύρας (Παλαιά) 
γιόρτασε τα 185 χρόνια από την ίδρυσή της το 1840, με 
συνεχή λειτουργία έκτοτε.
Το πρόγραμμα της συναυλίας του μουσικού σώματος 
της Παλαιάς Φιλαρμονικής, υπό τη διεύθυνση του αρχι-
μουσικού Σπύρου Προσωπάρη, ήταν εστιασμένο σε ρε-
περτόριο άμεσα ή έμμεσα σχετιζόμενο με τα Επτάνησα.
Πιο συγκεκριμένα, το α’ μέρος άνοιξε με το εμβατήριο Η 
πομπή των ηρώων από την Σουίτα 1821 του Σπύρου Προ-
σωπάρη, για να συνεχιστεί κατά σειρά με την Συμφωνία 
Νο.9 και την καντσονέτα Ninetta Vezzosa του Νικόλαου 
Χαλικιόπουλου Μάντζαρου και, αμέσως μετά την άρια 
του Γερο-Δήμου από την όπερα Μάρκος Μπότσαρης του 
Παύλου Καρρέρ, καθώς και τον Χωριάτικο χορό από τον 
Υποψήφιο βουλευτή του Σπυρίδωνος Ξύνδα. Ακολού-
θησε η άρια για σοπράνο Merce, dilette amiche από την 
όπερα I Vespri Siciliani του Giuseppe Verdi, καθώς και μια 
σειρά από γνωστά ιταλικά τραγούδια. Το α’ μέρος ολο-
κληρώθηκε με το Παναθηναϊκόν Εμβατήριον του Σπυ-
ρίδωνος Καίσαρη και τον Ολυμπιακό Ύμνο του Σπύρου 
Σαμάρα.
Με την Παλαιά Φιλαρμονική συνέπραξαν ως soloists 
οι λυρικοί τραγουδιστές Έλενα Κελεσίδη (soprano), Ιν-
γκα Μπαλαμπάνοβα (soprano), Άρτεμις Μπόγρη (mezzo 
soprano), Φίλιππος Μοδινός (τενόρος) και Χάρης Ανδρι-
ανός (βαρύτονος). Τραγούδησε ακόμη ο Γιώργος Ντά-
βλας, ενώ ρόλο αφηγητή είχε η Άντζελα Γκερέκου σε 
κείμενα της Ελισάβετ Παπαγεωργίου.
Μετά από το παραδοσιακό ζακυνθινό τραγούδι Έφτασε 
η λαμπρά στιγμή, από τους “Τραγουδιστάδες τση Ζακυ-
θος”, το μουσικό σώμα της Παλαιάς Φιλαρμονικής επα-
νήλθε με το διάσημο Amleto, για να ακολουθήσουν το 
Easter Corps (για σύνολο κρουστών), η Ανάσταση του Γέ-
νους και πάλι από την Σουίτα 1821, η Άρνηση του Μίκη 
Θεοδωράκη και ο Χορός του Ζορμπά (με soloists στο ξυ-
λόφωνο τους νεαρούς Ανδρέα Καλογιάννη και Έκτορα 
Δελλαπόρτα) του ιδίου.
Η συναυλία ολοκληρώθηκε με τη σύμπραξη της Παλαιάς 
Φιλαρμονικής με τους “Τραγουδιστάδες τση Ζάκυθος” 
σε επτανησιακά τραγούδια και έργα Μάντζαρου, με επι-
στέγασμα αποσπάσματα του Ύμνου εις την Ελευθερίαν.

Στο Ηρώδειο γιόρτασε τα 185 χρόνια της 
η Παλαιά Φιλαρμονική

ΜΑΚΗΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ
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Μια μεγαλειώδης συναυλία, αντάξια της ιστορίας της Παλαιάς
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Μια ονειρική βραδιά και το Ηρώδειο ασφυκτικά γεμάτο
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Με την Παλαιά συνέπραξαν οι «Τραγουδιστάδες τση Ζάκυθος»
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Το νέο αίμα της Παλαιάς



ΚΕΡΚΥΡΑ. Το Τμήμα Μουσικών Σπουδών του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, σε συνεργασία με την 
Ελληνική Εταιρία Κοινωνικής Παιδιατρικής και 
Προαγωγής της Υγείας - Παράρτημα Κέρκυρας 
και την Ιατροχειρουργική Εταιρία Κέρκυρας, συ-
νεχίζουν τη λειτουργία του Προγράμματος Μου-
σικής Αγωγής για Βρέφη και Νήπια (10 μηνών 
έως 5,5 ετών) που λειτουργεί στον χώρο του Ια-
τρείου από το 2008. Σκοπός του προγράμματος 
είναι να ενισχύσει την επαφή των παιδιών με 
τη μουσική, καθώς και των γονιών με τα παιδιά 
τους μέσω της μουσικής.
Κατά το διάστημα 1 Οκτωβρίου 2025 – 31 Ιανου-
αρίου 2026 θα διδάξουν οι φοιτήτριες του Τμή-
ματος Μουσικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπι-
στημίου (τομέα μουσικής παιδαγωγικής) Μάγδα 
Κουλούρη, Άντρεα Κυριάκου, Έφη Σακελλάρη και 
Νικόλ Φυτροπούλου, με τη συνεργασία και άλ-
λων προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτη-
τών του Τ.Μ.Σ. Την επιστημονική επιμέλεια και 
ευθύνη του προγράμματος έχει η κ. Ζωή Διονυ-
σίου, Καθηγήτρια Μουσικής Παιδαγωγικής στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο. 
Οι ενδιαφερόμενοι γονείς καλούνται να κάνουν 
την εγγραφή τους στο Ιατρείο Κέρκυρας, τηλ. 
26610 39615, Πλατεία Σκαραμαγκά. Ως χορηγία 
υπέρ του Ιατρείου προτείνεται το ποσό των 50 
ευρώ για τη συμμετοχή κάθε παιδιού στο τετρά-
μηνο πρόγραμμα (ή 80 ευρώ για δύο αδέρφια) 
(μέρος των χρημάτων καλύπτει τις ανάγκες 
για την ανανέωση του εκπαιδευτικού υλικού 
του προγράμματος). Τα χρήματα καταβάλλονται 
εφάπαξ με την εγγραφή. Θα τηρηθεί σειρά προ-
τεραιότητας στις εγγραφές. 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΡΩΝΑΚΗ

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η Εταιρεία Κερκυραϊκών Σπουδών – Μουσείο Σολω-
μού, διοργανώνει το Σάββατο 27/9 στις 19:30, στο πλαίσιο των 
εκδηλώσεων για τον Κερκυραίο Συγγραφέα Κωνσταντίνο Θεο-
τόκη (1872-1923), εσπερίδα με θέμα: «Ο Πολίτης και Συγγραφέ-
ας Κωνσταντίνος Θεοτόκης».
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στους χώρους του Οινοποι-
είου PONTIGLIO Λευκίμμης (στον δρόμο προς Νεοχώρι Λευκίμ-
μης, τηλ. 2662022866)
Ομιλητές: Σπύρος Κάντας, δρ. Ιστορίας, Κώστας Σουέρεφ, δρ. 

ιστορίας και Αρχαιολογίας. Θα απευθύνει χαιρετισμό ο Πρόε-
δρος της Εταιρείας Κερκυραϊκών Σπουδών – Μουσείου Σολω-
μού Περικλής Παγκράτης.
Η εκδήλωση πλαισιώνεται με βιβλία, ενημερωτικές αφίσες, βί-
ντεο και έργα ψηφιακής ζωγραφικής του Ludi Spaapen, εμπνευ-
σμένα από τις «Κορφιάτικες Ιστορίες» του Κωνσταντίνου Θεο-
τόκη.
Η είσοδος είναι ελεύθερη.

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η πέμπτη και τελευταία εκδή-
λωση του φετινού κύκλου “Γιορτή Μουσι-
κής 2025” που διοργάνωσε ο οργανισμός 
Corfu Arts Foundation, πραγματοποιήθη-
κε το Σάββατο 20 Σεπτεμβρίου στο υπαί-
θριο θέατρο “Ρένα Βλαχοπούλου” στο 
Mon Repos.
Η σαββατιάτικη αυτή συναυλία ήταν αφι-
ερωμένη στην κλασική μουσική, με την 
ορχήστρα δωματίου του Τμήματος Μου-
σικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημί-
ου “Ionian Camerata”, υπό τη διεύθυνση 
του Καθηγητή Νίκου Τσούχλου.
Το πρόγραμμα της συναυλίας άνοιξε 
με το Concerto grosso Op.6 No.8 σε Σολ 
ελάσσονα “Fatto per lanotte di Natale” 
(γνωστό και ως “Χριστουγεννιάτικο Κον-
σέρτο”) του Arcangelo Corelli. Ακολούθη-
σε η άρια για mezzo soprano “Svegliatevi 
nel core” από την περίφημη όπερα Ιούλι-
ος Καίσαρας του George Friedrich Handel, 
με soloist την Μαργαρίτα Στάντλερ. Η 
συναυλία έκλεισε με την τετραμερή Σου-
ίτα Νο.3 Antiche danze et arie per liuto του 

Ottorino Respighi.
Την “Ionian Camerata” απάρτιζαν οι Σπύ-
ρος Γκικόντης, Γρηγορία - Ευτυχία Παπα-
γεωργίου, Απόλλωνας Ρώτας, Νεκτάριος 
Πιλέρι, Φερενίκη Κασιούμη, Κωνσταντί-
νος Βαρβαδούκας (βιολιά), Ειρήνη Αρα-
κλιώτη (βιόλα),  Ανδρέας Βιδάλης και 
Θανάσης Γκλούμπος (βιολοντσέλο). Την 
προετοιμασία της ορχήστρας επιμελήθη-
κε ο Καθηγητής Σπύρος Γκικόντης.
Και αυτή την εκδήλωση προλόγισε η Μα-
ρίνα Μοσχάτ, ενώ ο Πρόεδρος του Corfu 
Arts Foundation, Richard Woods, στην 
αποφώνησή του ευχαρίστησε τους συμ-
μετέχοντες και τους συντελεστές των 
εκδηλώσεων, επιδίδοντας και τα αντί-
στοιχα δώρα και αναμνηστικά.
Υπενθυμίζεται ότι στο πλαίσιο της φε-
τινής “Γιορτής Μουσικής” προηγήθηκαν 
άλλες τέσσερις ξεχωριστές μουσικές εκ-
δηλώσεις, με ρεπερτόριο από την όπερα 
και το musical, έως την χορωδιακή μου-
σική και την jazz. Τα έσοδα εκ των οποί-
ων θα διατεθούν για ενίσχυση των φιλεκ-
παιδευτικών και πολιτιστικών δράσεων 
του οργανισμού Corfu Arts Foundation.

Με την «Ionian Camerata» έκλεισε 
η «Γιορτή Μουσικής 2025»

Πρόγραμμα μουσικής αγωγής 
για βρέφη και νήπια 
από το Ιόνιο Πανεπιστήμιο

«Ο Πολίτης και Συγγραφέας Κωνσταντίνος Θεοτόκης»

Από τη συναυλία της Καμεράτας στο θέατρο «Ρένα Βλαχοπούλου»

MAKHΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ
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Για παιδιά από 10 μηνών έως πεντέμισι ετών
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1 Οκτωβρίου 2025 – 
31 Ιανουαρίου 2026



ΚΕΡΚΥΡΑ. Η αναφορά μας αδίκησε 
την επίσης παγκόσμια πρωταθλή-
τρια κωπηλασίας στην κατηγορία 
της, Πασχαλίνα Μουρατίδου. Στο κεί-
μενο που δημοσιεύσαμε το Σάββατο 
αναφέρεται η νεαρή πρωταθλήτρια 
να συνοδεύει την Έλενα Διαβάτη 
στην τελετή βράβευσης της από τον 
περιφερειάρχη. Στην πραγματικότη-
τα η αθλήτρια του Ναυτικού Ομίλου 
Γιαννιτσών τιμήθηκε και αυτή από 
την ΠΙΝ ως κάτοχος παγκόσμιων τίτ-

λων, μαζί με την Έλενα Διαβάτη στις πρόσφατες επιτυχίες τους. Ζητάμε συγγνώμη και 
επανορθώνουμε.

ΚΕΡΚΥΡΑ. Στην πόλη Ελ Γκούνα της Αιγύ-
πτου έγινε αγώνας κολύμβησης ανοικτής 
θάλασσας Oceanman στον οποίο πήρε 
μέρος ο Κερκυραίος Άκης Παγκράτης, ο 
οποίος πλέον αγωνίζεται με τα χρώματα 
του Παναθηναϊκού προερχόμενος από τον 
ΝΑΟΚ.
Ο κερκυραίος κολυμβητής ανοικτής θά-

λασσας πήρε μέρος στα 2.000μ. στην κα-
τηγορία Μ40 και κατέκτησε την 2η θέση, 
πήρε το αργυρό μετάλλιο στην κατηγορία 
του.
Να σημειώσουμε ότι είχε κυματισμό λόγω 
του αέρα και ότι στον αγώνας αυτό υπήρ-
χαν 120 αθλητές από 34 διαφορετικές 
χώρες.

Και η Πασχαλίνα Μουρατίδου του ΝΟΓ, παγκόσμια κωπηλάτρια

Αργυρός ο Άκης Παγκράτης 
στον Oceanman στην Αιγύπτο 

ΛΑΘΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΡΘΩΣΗ

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η εφηβική ομάδα του Ιονίου έπαιξε 
την Κυριακή στα Γιάννενα σαν νικήτρια του τουρ-
νουά Rising Stars της ΕΣΚΑΒΔΕ, με την αντίστοι-
χη νικήτρια της ΕΣΚΑΔΥΜ (Δυτικής Μακεδονί-
ας), την νίκησε εύκολα με 98-50 και πέρασε στην 
3η προκριματική φάση του τουρνουά.
Η κερκυραϊκή ομάδα δείχνει ικανή να φτάσει 
πολύ μακριά, έκανε εξαιρετική εμφάνιση και 
δεν άφησε την αντίπαλό της να αμφισβητήσει 
τη ανωτερότητά της. Ήταν από την αρχή μπρο-
στά στο σκορ, μεγάλωσε συνεχώς τη διαφορά 
η οποία ήταν 29 πόντους στο ημίχρονο (53-24) 
και έδωσε το δικαίωμα στον προπονητή Παπα-
ϊωάννου να δώσει χρόνο συμμετοχής σε όλα τα 
παιδιά.
Τα δεκάλεπτα : 27-14, 53-24, 73- 35, 98-50
ΑΣ Ιόνιος (Παπαϊωάννου): Νιακας 11(1), Στάν-
κοβιτς 26(3), Κουλουρης 10, Κλειτσας 5(1), Δε-
λεγκος 12(2), Ζερμπιωνης 8, Κρεμπουνης 5(1), 
Μωραιτης Π. 8, Μάνος 3, Μωραΐτης Ι. 4, Μαμα-
λος 6
Αρίων Πτολεμαΐδας (Μουρουζιδης): Τριαντα-
φυλλιδης 15(1), Λιπουρακης, Μπουντούρης 4, 
Αλεξανδρίδης 4, Πέκος 4, Παπούλιδης 4, Παπα-
δόπουλος, Σιδηρόπουλος, Παρασχάκης 9, Μαυ-
ρομάτης, Πεπονάς 2, Γουγούσης 7

Ο Ιόνιος 98-50 τον 
Αρίωνα Πτολεμαΐδας 
για το Rising Stars

ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΜΠΑΣΚΕΤ ΕΦΗΒΩΝ RISING STAR

ΚΕΡΚΥΡΑ. Στον αγώνα Αναγέννηση Σχηματαρίου 
- Θεσπρωτός του 3ου Ομίλου όπου παίζει και η 
ΑΕ Λευκίμμης για το πρωτάθλημα της Γ΄ Εθνι-
κής, είχαμε γεγονότα που φέρνουν 100 χρόνια 
πίσω στο ποδόσφαιρο. Ο Θεσπρωτός εμφανί-
στηκε στον αγωνιστικό χώρο με 9 παίκτες, μό-
λις 22 δευτερόλεπτα από την έναρξη του ματς 
οι γηπεδούχοι πέτυχαν γκολ και έγινε το 1-0. 
Αμέσως μετά τη σέντρα για το 1-0 και αφού είχε 
περάσει ένα λεπτό και δέκα δευτερόλεπτα από 
την έναρξη του ματς, βρέθηκαν στο έδαφος 3 
παίκτες του Θεσπρωτού όπου ζήτησαν γιατρό, 
δήλωσαν τραυματίες, έμεινε η ομάδα με 6 παί-
κτες στον αγωνιστικό χώρο, δεν υπήρχαν ανα-
πληρωματικοί για να συμπληρώσουν τον απα-
ραίτητο αριθμό (7) για να συνεχιστεί το ματς και 
με βάση τον ΚΑΠ το ματς διακόπηκε σε βάρος 
του Θεσπρωτού.
Κρίμα για το ποδόσφαιρο κρίμα για την ομάδα 
της Θεσπρωτίας, όπου δεν έχουν εκδοθεί κά-
ποια δελτία τους και δεν έχουν προς το παρόν 
παίκτες για να πάρουν μέρος όπως θα ήθελαν 
στο πρωτάθλημα.

Διακοπή στο ματς 
με 6 παίκτες ο Θεσπρωτός!

ΕΠΟ/Γ΄ΕΘΝΙΚΗ

ΚΕΡΚΥΡΑ. Η ακαδημία του Θιναλιακού 
συνεχίζει να έχει δράσεις και πέραν του 
αγωνιστικού χώρου, δεν ασχολείται και 
δεν προσφέρει μόνο ποδόσφαιρο στα παι-
διά, αλλά σε συνεργασία με τα δικά της 
(μέλη της ακαδημίας) έχει και κοινωνική 
δράση που την έχει καταξιώσει στην κοι-
νωνία για όσα προσφέρει στον αθλητισμό, 
στη νεολαία και την κοινωνία.
Η επίσκεψή της στο Ειδικό Δημοτικό 
σχολείο της Κέρκυρας, δείχνει την φιλο-

σοφία των ανθρώπων της ακαδημίας και 
την διάθεσή τους για προσφορά.
Οι αθλητές και οι συνοδοί έγιναν μία πα-
ρέα με τους μικρούς μαθητές του σχολεί-
ου — έπαιξαν, γέλασαν και μοιράστηκαν 
στιγμές χαράς και ανθρωπιάς. Η ζεστή 
υποδοχή και η θετική ενέργεια των παι-
διών μας γέμισαν αισιοδοξία και δύναμη.
Τα μέλη της ακαδημίας προσέφεραν τσά-
ντες, μπάλες και μπλουζάκια, με σκοπό να 
διατηρήσουν ζωντανή αυτή τη μοναδική 
σχέση που έχει δημιουργηθεί.

Στο 2ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 
η Ακαδημία Θιναλιακού
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Από την βράβευση της Π. Μουρατίδου στην ΠΙΝ



ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ • ΤΡΙΤΗ 23 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 202514

Πληροφορίες
www.enimerosi.com          Facebook.com@enimerosi.kerkyraa          twitter.com/enimerosi_news

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
& ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
& ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΕΡΓΟ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ Κ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν.
ΧΡΗΜ.: ΣΑΤΑ 2025/2026
CPV: 45215222-9
ΚΕΡΚΥΡΑ,  19/09/2025
 Α.Π.: OIK   33966
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
 
Ο Δήμαρχος Κεντρικής Κέρκυρας 
& Διαποντίων Νήσων
Διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία 
επιλογής αναδόχου του άρθρου 27 
του Ν. 4412/2016 μέσω του εθνι-
κού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφο-
ρά με βάση την τιμή για το έργο 
«Συντήρηση επισκευή δημοτικών 
κτιρίων Δήμου Κ. Κέρκυρας & 
Δ.Ν.»προϋπολογισμού500.000,00 
€ (συμπ. Φ.Π.Α. 24%)
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη 
του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγ-
γραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) στο 
χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” 
της πύλης www.promitheus.gov.gr.
Ως ημερομηνία λήξης παρα-
λαβής των προσφορών ορί-
ζεται η 13/10/2025 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00, η δε ημε-
ρομηνία ηλεκτρονικής αποσφρά-
γισης  των προσφορών ορίζεται 
η17/10/2025ημέραΠαρασκευήκαι 
ώρα 10:00. Το σύστημα υποβολής 
των προσφορών θα συνταχθεί 
και υποβληθεί σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο 95 παρ. 2α του Ν. 
4412/2016. Οι προσφορές υποβάλ-
λονται από τους ενδιαφερομένους 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυα-
κής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του ΕΣΗΔΗΣ.

Για τη συμμετοχή στην παρούσα 
διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οι-
κονομικοί φορείς απαιτείται να δι-
αθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορη-
γούμενη από πιστοποιημένη αρχή 
παροχής ψηφιακής υπογραφής και 
να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό 
σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή 
πύλη www.promitheus.gov.gr) ακο-
λουθώντας την κατωτέρω διαδι-
κασία εγγραφής του άρθρου 5 παρ. 
1.2 έως 1.4 της Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης με αρ. 83010/4098/26-
7-2017 (2710 Β).
Στον διαγωνισμό δικαιούνται να 
συμμετάσχουν:
Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώ-
σεις αυτών που δραστηριοποιού-
νται σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟ-
ΜΙΚΩΝ που είναι εγκατεστημένα 
σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπα-
ϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν 
υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, 
στο βαθμό που η υπό ανάθεση δη-
μόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 
Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 

γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I 
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της 
παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέμα-
τα διαδικασιών ανάθεσης δημοσί-
ων συμβάσεων.
•Οικονομικός φορέας συμμετέχει 
είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος 
ένωσης.
•Οι ενώσεις οικονομικών φορέων 
συμμετέχουν υπό τους όρους των 

παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 
76  του ν. 4412/2016.
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω 
ενώσεις να περιβληθούν συγκε-
κριμένη νομική μορφή για την υπο-
βολή προσφοράς. Σε περίπτωση 
που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος 
η νομική της μορφή πρέπει να εί-
ναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η 
ύπαρξη ενός και μοναδικού φορο-
λογικού μητρώου για την ένωση 
(πχ κοινοπραξία).
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό 
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής 

επιστολής ποσού 8.065,00 €
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών 
είναι δεκατρείς(13) μήνες από την 
ημερομηνία υποβολής τους.
Το έργο χρηματοδοτείται από 
ΣΑΤΑ και είναι εγγεγραμμένο στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων στον Κ.Α30.01.7331.006
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ 

ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

Ο ΧΕΡΝΤΟΝ ΑΜΠΙΝΚ του ΙΩΧΑΝ και της ΧΕΝΤΡΙΚΑ ΙΩ-
ΧΑΝΝΑ ΧΡΟΝΤΡΧΕΡΝΤΕΡ και η ΜΑΡΚΕΛΛΑ – ΑΝΝΑ 
– ΕΙΡΗΝΗ ΜΠΛΕΤΣΗ του ΘΕΟΦΑΝΗ και της ΧΕΙΝΤΙ ΒΙ-
ΛΧΕΛΜΙΝΑ ΒΑΝ ΒΕΪΚ πρόκειται να τελέσουν θρησκευ-
τικό γάμο στον Ιερό Ναό Υπαπαντής στο Κομμένο στις 
27-9-2025.

Κέρκυρα – Αθήνα: Aegean: 08:40, 14:45, 20:00, SkyExpress: 
08:45, 22:00
Αθήνα – Κέρκυρα: Aegean: 07:00, 13:00, 18:20, SkyExpress: 
07:00, 20:15
Κέρκυρα – Θεσσαλονίκη: Aegean: 08:40, 14:45, 20:00, 
SkyExpress: 08:45, 22:00
Θεσσαλονίκη – Κέρκυρα: Aegean: 06:05, 08:00, 09:10, 11:20, 
13:05, 14:45, 18:05, 19:45, 21:30, 23:05, SkyExpress: 07:40, 
09:30, 12:00, 16:25, 18:25, 21:50

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΑΕΡΟΠΛΑΝΩΝ

Κέρκυρα - Ηγουμενίτσα: 06:00, 06:30, 07:30, 08:30, 09:30, 10:00, 
10:30, 11:00, 11:30, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:30, 
17:00, 17:30, 20:00
Ηγουμενίτσα - Κέρκυρα: 02:30, 03:00, 04:00, 05:30, 06:30, 08:30, 
10:00, 10:45, 11:30, 12:00, 12:30, 13:30, 14:30, 15:00, 16:30, 17:00, 
17:30, 19:30, 21:00, 22:30
Αναχώρηση από Παξούς: 14:00
Από και προς Διαπόντια νησιά: Κέρκυρα – Ερείκουσα: 06:30, 
Ερείκουσα – Μαθράκι: 09:05, Μαθράκι – Οθωνοί: 09:45, Οθωνοί 
– Μαθράκι: 10:30, Μαθράκι – Ερείκουσα: 11:10, Ερείκουσα – 
Κέρκυρα: 12:00
Κέρκυρα – Παξοί: 08:15, 15:15, Παξοί – Κέρκυρα: 09:45, 17:30
Λευκίμμη – Ηγουμενίτσα: 06:00, 09:00, 11:45, 14:00, 16:00, 19:00
Ηγουμενίτσα – Λευκίμμη: 07:30, 11:30, 13:15, 15:30, 17:30, 20:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΠΛΟΙΩΝ

Zητείται προσωπικό από 
το ζαχαροπλαστείο Παπαγιώργης

Zητείται προσωπικό από το ζαχαροπλαστείο 
Παπαγιώργης για τις θέσεις:

-βοηθός ζαχαροπλάστη
-ζαχαροπλάστης
-πωλητής/τρια

για πλήρη απασχόληση, προϋπηρεσία 
σε παρόμοια θέση θα εκτιμηθεί.

Αποστολή βιογραφικών στο: gdafnis@papagiorgis.gr 
Email: gdafnis@papagiorgis.gr (1/10)

Ζητείται υπάλληλος 
πρακτορείου ΟΠΑΠ

Η ομάδα μας μεγαλώνει: Από τα πρακτορεία ΟΠΑΠ Luckybet 
στις Αλυκές Ποταμού και στα Υπεραστικά ΚΤΕΛ Κέρκυρας 
ζητείται υπάλληλος (άνδρας ή γυναίκα) για μερική ή πλήρη 

απασχόληση.
Προσφέρουμε:

Μισθό ανταγωνιστικό.
Bonus επίτευξης στόχων.

Πλήρης ασφαλιστική κάλυψη (14 μισθοί, δώρα, ειδόματα). 
Άδειες βάσει νόμου

Η εμπειρία δεν είναι υποχρεωτική (παρέχεται εκπαίδευση).
Βιογραφικά με τυχόν εμπειρία θα τύχουν προτεραιότητας.

Τηλ. Επικοινωνίας: 6970327159 
Email: menk1969@hotmail.com (19/10)

Ο AKEL GERGES του GERGES και της RIPIA FARES και 
η REINA MARIA AL JAMMAL του ABDALLAH και της 
NADIA AL JAMMAL πρόκειται να τελέσουν θρησκευ-
τικό γάμο στον Ιερό Ναό Υπαπαντής στο Κομμένο στις 
25-9-2025.



Αποκατάσταση των 
γηπέδων Κορακιάνας 
και Καστελάνων Μέσης
ΚΕΡΚΥΡΑ. Στον προγραμματισμό 
της δημοτικής αρχής κεντρικής 
Κέρκυρας ήταν να γίνουν, όσο συ-
ντομότερα γίνεται, λειτουργικά 
τα γήπεδα Καστελάνων Μέσης, 
Άνω Κορακιάνας και Κοντοκα-
λίου. Τα δυο πρώτα μπήκαν σε 
τροχιά υλοποίησης, αφού όπως 
αναφέρει ο Δήμαρχος Στέφα-
νος Πενηντάρχου Πουλημένος. 
Στην Άνω Κορακιάνα περιμένουν 
πάνω από είκοσι (20) χρόνια να 
ολοκληρωθούν τα έργα που κά-
ποτε ξεκίνησαν, ενώ στους Κα-
στελάνους Μέσης το γήπεδο 
που είχε φτιαχτεί επί Δημαρχίας 
Αχιλλείων, Στ. Πουλημένου, είναι 
παρατημένο τα τελευταία χρόνια 
και μέσα στους επόμενους οκτώ 
μήνες θα παραδοθούν και θα 
μπορούν να είναι λειτουργικά.

Η ανάρτηση του Δημάρχου
 
Υπογράφηκε την περασμένη βδο-
μάδα, η σύμβαση για την «Αναβάθ-
μιση Αθλητικών Εγκαταστάσεων 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων», με την ερ-
γολήπτρια εταιρεία KERGON 
MON IKE, και αφορά το ποσό των 
596.707 € (με Φ.Π.Α. 24%). Η χρη-
ματοδότηση προέρχεται από το 
Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ.
Αντικείμενο της σύμβασης είναι 
η προμήθεια συνθετικού χλοοτά-
πητα και των υλικών πλήρωσης, 
η απομάκρυνση του υφιστάμενου 
χλοοτάπητα, καθώς και η εγκα-
τάσταση εξοπλισμού στα γήπεδα 
ποδοσφαίρου των Καστελλάνων 
Μ. και της Άνω Κορακιάνας, με 
στόχο τη λειτουργική και αισθη-
τική αναβάθμιση των αθλητικών 
χώρων του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων.
Συγκεκριμένα, για το γήπεδο της 
Άνω ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ προβλέπεται 
η αντικατάσταση του συνθετικού 
χλοοτάπητα με τα υλικά πλήρω-
σης του, η απομάκρυνση του υφι-
στάμενου, η τοποθέτηση στεγά-
στρου με πάγκο 10 θέσεων και 5 
θέσεων, καθώς και η εγκατάστα-
ση νέων εστιών ποδοσφαίρου 
από αλουμίνιο.
Στο γήπεδο των ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ 

Μέσης, θα γίνει η αντικατάσταση 
του χλοοτάπητα με νέο συνθετι-
κό τελευταίας γενιάς, ενώ θα το-
ποθετηθεί επίσης στέγαστρο με 
πάγκο 10 και 5 θέσεων. Στο γή-
πεδο των Καστελλάνων Μέσης 
βρίσκεται ήδη σε εξέλιξη σύμβα-
ση για την επισκευή και συντήρη-
ση των κτηρίων των αποδυτηρί-
ων του γηπέδου.
Η διάρκεια εκτέλεσης της σύμ-
βασης είναι 8 μήνες από την υπο-
γραφή της.
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Το γήπεδο Καστελλάνων Μέσης ήταν στολίδι παλιά με φυσικό χλοοτάπητα 

1. Θανάσης Στεργίου, Ευγ. Βουλγάρεως 104
2. ΚΙΟΣΚΙ Λ. Αλεξάνδρας 34
3. Ιωσήφ Δαρμανής Λ. Αλεξάνδρας 6 (Μαράσλειο)

4. ΑΦΟΙ Αργυρού ΟΕ Εθν. Παλαιοκαστρίτσας 
(Έναντι Πολυκλινικής)
Και σε όλα τα σημεία διανομής τύπου σε όλο το νησί

Σημεία διανομής εφημερίδας «Καθημερινή Ενημέρωση»

H καθημερινή σας 
ενημέρωση 

για την Κέρκυρα



ΚΕΡΚΥΡΑ. Για την 2η αγωνιστική του πρωταθλή-
ματος της Γ΄ Εθνικής στον 3ο Όμιλο η ΑΕ Λευ-
κίμμης πήγε στην Ηγουμενίτσα να αντιμετωπί-
σει την Νέα Σελεύκεια και αν και βρέθηκε πίσω 
στο σκορ στο α΄ μέρος, γύρισε το ματς στην επα-
νάληψη και πήρε μια σπουδαία νίκη με 2-1, την 
2η στο πρωτάθλημα.
Ο αγώνας (λόγω ακαταλληλότητας του γηπέδου 
στη Σελεύκεια) έγινε στο ΔΑΚ Ηγουμενίτσας 
εκεί όπου η Νέα Σελεύκεια στο μέτριο ποιοτικά 
α΄ μέρος, ήταν ελαφρά καλύτερη και στο 21΄ με 
κεφαλιά του κερκυραίου Σπ. Βασιλάκη, προηγή-
θηκε 1-0.
Στην επανάληψη η «Βασίλισσα του Νότου» ανέ-
βηκε πολύ αγωνιστικά ήταν καλύτερη και με 
εκπληκτική εκτέλεση φάουλ του Πανταζή στο 

62΄ ισοφάρισε. Ο Πανταζής στο τρίτο λεπτό των 
καθυστερήσεων μετά από αδράνεια της άμυνας 
των γηπεδούχων μπόρεσε να σκοράρει για την 
ανατροπή, έκανε το 1-2 και έδωσε το πολύτιμο 
τρίποντο στην ΑΕΛ.

Διαιτητές: Χουλιάρας, Ζιώγας, Στρακαντούνας 
από την ΕΠΣ Πρέβεζας/Λευκάδας.
ΑΕ Ν. Σελεύκειας (Καρύδης Αλ.): Θεμελής. Πε-
τρίδης, Βασιλάκης Σ., Δημητρίου, Παππάς Ε., 
Κύργιος, Νούσης, Τσίτσιος, Γκουρνιώτης, Προ-
κοπίου, Κατσέλης.
ΑΕ Λευκίμμης (Ι. Χονδρογιάννης): Λέτσο, Πήλι-
ος, Βλάσσης Ι., Ματσοβίλα, Βασιλάκης Ι., Παντα-
ζής, Βλαχόπουλος, Παππάς Χρ., Αράθυμος,Βασι-
λάκης Γ., Were.
ΣΗΜ.: Στοιχεία του ματς από την Ηγουμενίτσα 
του Μιχάλη Γραμμένου.

Η ΑΕΛ με ανατροπή 2-1 τη Νέα 
Σελεύκεια στην Ηγουμενίτσα
Στην επανάληψη η «Βασίλισσα του Νότου» ανέβηκε πολύ αγωνιστικά 
ήταν καλύτερη και είχε τον Πανταζή σε μεγάλα κέφια.

2η αγωνιστική
Τρίκαλα - ΠΟ Ελασσόνα        1-1
Λιανοκλάδι – Άρτα                2-2
Σχηματάρι – Θεσπρωτός 
διεκόπη              
Ν. Σελεύκεια - Λευκίμμη      1-2
Ανθούπολης - Τηλυκράτης    0-1
Πρόοδος – Λαμία                   4-5
Ρεπό ο Άρης Φιλιατών
 
Βαθμολογία 
 
Λαμία                       		  6             
ΑΕ Λευκίμμης             		 6
Αναγέννηση Άρτας 		  4
Άρης Φιλιατών          		  3
Τηλυκράτης            		  3
Αναγ. Σχηματαρίου  		  3
Αστέρας Λιανοκλαδίου    	 2
ΠΟ Ελασσόνος              	 2
ΑΟ Τρίκαλα               		  1
Ανθούπολη               		  0
Νέα Σελεύκεια             	 0
Θεσπρωτός           		  0
*Δεν υπολογίζεται το ματς 
Θεσπρωτού-Ανθούπολης.

Αποτελέσματα 
και βαθμολογία 
της Γ́ Εθνικής

Κυριακή 28/9 (16:00)
Ελασσόνα – Αν. Άρτας
Θεσπρωτός – Λιανοκλάδι
Λαμία – ΑΕ Ν. Σελεύκειας
Άρης Φιλιατών – Τρίκαλα
Τηλυκράτης-Σχηματάρι
Πρόοδος – Ανθούπολη
Ρεπό η ΑΕ Λευκίμμης

Η επόμενη 
(3η) αγωνιστική
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Ο Χρ. Πανταζής που πέτυχε τα δυο γκολ της ΑΕΛ.
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